
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA FINANZIARIA

UFFICIO AREA FINANZ.

N. Registro Settore 269 del 31-12-2022

N. Registro Generale 1035 del 31-12-2022

Oggetto: Approvazione iniziative bilancio partecipato.

CIG:

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA FINANZIARIA

AREA FINANZ.

Proposta di determinazione n. 278 del 30-12-2022

Oggetto: Approvazione iniziative bilancio partecipato.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che la l.r. n.5/2014 all’art.6 comma 1°, prevede la creazione di un fondo perequativo comunale
destinato alla realizzazione di specifiche finalità, previo obbligo da parte dei Comuni di spendere una quota
pari almeno al 2% delle somme trasferite con forme di democrazia partecipata;

Vista la deliberazione della G.M. n. 40 del 1° aprile 2016 veniva approvato lo schema del “Procedimento
Attuativo del Bilancio Partecipativo” nel quale individuare le aree sulle quali effettuare proposte;

Visto il verbale redatto dall’apposita commissione secondo quanto stabilito nel regolamento sopra
richiamato;

Dato atto che l’importo così come quantificato sulla base dei trasferimenti Regionali ammonta ad €
13.126,00 e che nel bilancio di previsione è stata assegnata la somma necessaria al rispetto della spesa
minima stabilita per legge per un ammontare complessivo di € 13.500,00 secondo il criterio dell’esigibilità.

Viste le istanze presentate da parte di cittadini così come approvate dalla commissione con verbale redatto
secondo quanto stabilito nel regolamento;

Che si rende necessario impegnare le predette somme entro il corrente esercizio finanziario;

VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;

VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;

VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;

VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;

VISTA  la l.r. 23/97;

VISTA  la l.r. 23/98;

VISTA  la l.r. 30/2000;

Vista la L.R.  5/2014;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 13.500,00 relativa alle iniziative approvate così come riportate1)
nell’unito elenco attribuendo l’importo ad ognuno assegnato;



Di subordinare la liquidazione delle somme sopra individuate e l’effettiva erogazione alla2)
presentazione di una relazione consuntiva del programma realizzato;
Di imputare la spesa derivante dalla presente ai pertinenti codici di bilancio di cui al prospetto di3)
seguito riportato.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 31-12-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO


